

COMITÉ DE COMPRAS Y LICITACIONES

LISTADO DE PREGUNTAS Y RESPUESTAS NO. 1 RELATIVO A LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL No. LPN-CPJ-25-2017, PARA LA ADQUISICIÓN DE EQUIPOS DE INFORMATICA VARIOS.

PREGUNTA No. 1:

Estimados Señores Comité de Compras y Licitaciones:

Página 7, Reglón 6 Monitores: solicitan Incluir cables VGA y HDMI de 7 pies, el estándar que trae los equipos son 3 pies y los cables opcionales son 6 y 10 pies, no vienen cables de 7 pies., Esperamos su valiosa respuesta a estas consultas.

RESPUESTA:

Aceptaremos cables entre 6 y 10 pies.

PREGUNTA No. 2:

Página 13, Punto 4.2 Tiempo de Entrega: nos indica que el Lote 1, debe ser entregado a los cinco (05) días contados a partir de la recepción de la primera orden de Compra.

Solicitamos modificar estos tiempos y igualarlo a los Lote 2 y Lote 3, es decir que podamos entregar el Lote 1 a los Veinte 20 días hábiles a partir de la recepción de la primera orden de Compra.

RESPUESTA:

La urgencia institucional de estos equipos es la razón de estas condiciones.

PREGUNTA No. 3:

A modo general, sugerimos que reevalúen el tema de puertos HDMI/DP que se requiere tanto para las PC's como para los monitores y que más bien se acepte una solución en la cual el puerto de entrada y el cable del monitor sugerido sean compatibles con el CPU ofertado, esto así para que cada fabricante tenga la posibilidad de presentar su solución más costo efectiva, cumpliendo con los requerimientos de la entidad, sin la limitación de un tipo de conexión en particular.

RESPUESTA:

Se recibe la sugerencia, no obstante hacemos mención que estos puntos obedecen a situaciones estrictamente particulares para nuestra necesidad. En los escenarios donde solicitamos Equipo y Monitor estos son incluidos en el mismo renglón. Podríamos aceptar VGA y DP siempre que sean ofrecidos también los convertidores **DP/HDMI** o **DP/VGA**, claramente sin dejar de incluir los cables necesarios mencionados en el renglón.



COMITÉ DE COMPRAS Y LICITACIONES

PREGUNTA No. 4:

Renglón #2: en este renglón al solicitar los 4 slots, inmediatamente nos limita a presentar la Optiplex 7050.

Memoria:

Con la intención de poder ofrecer a la institución la propuesta más favorable deseamos saber si podemos ofertar un modelo con 2 slots de memoria para una capacidad total de hasta 32GB de RAM.

RESPUESTA:

La solicitud de estos 4 slots se hace en un particular tipo de equipo, el cual debe proveer facilidad de aumentar la memoria sin complicaciones. No somos excluyentes a ninguna marca o modelo, siempre que este requerimiento sea cumplido.

PREGUNTA No. 5:

Renglón #6

Puertos:

 Los monitores de tipo comercial para empresas utilizan como mínimo un puerto análogo y un puerto digital como estándar. Solicitamos se considere que el monitor que podemos ofrecer sea VGA y DP.

RESPUESTA:

Los monitores de este renglón se piden de esta manera por razones particulares. Podríamos aceptar VGA y DP siempre que sean ofrecidos también los convertidores **DP/HDMI** o **DP/VGA**, claramente sin dejar de incluir los cables necesarios mencionados en el renglón.

COMITÉ DE COMPRAS Y LICITACIONES